
B. O. del E.—Núm. 262 31 octubre 1980 24291

M° DE OBRAS PUBLICAS 
Y URBANISMO

23717 ORDEN de 15 de octubre de 1980 sobre adjudicación 
de vacantes correspondientes a funcionarios de Cuer­
pos Superiores afectos al Departamento.

Ilmo. Sr.: Examinadas las solicitudes formuladas para la pro­
visión de las vacantes de destino a proveer entre funcionarios 
de carrera de Cuerpos Superiores afectos a este Departamento, 
anunciadas mediante Orden de 17 de septiembre próximo pasado 
(«Boletín Oficial del Estado, del 20), y a la vista de las propuestas 
formuladas por los Centros de los que dependen dichas vacantes,

Este Ministerio, en uso de las facultades que le confiere el 
artículo 14, 5, de la Ley de Régimen Jurídico de la Administra­
ción del Estado de 29 de julio de 1957 y de conformidad con lo 
previsto en la prescripción quinta de la citada Orden, ha resuelto 
adjudicar las mencionadas vacantes en la siguiente forma:

A01OP2088.—Don Francisco José Catena Asunsolo, del Cuerpo 
de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos, Jefe de la Sección 
Primera del Servicio de Programas de la Subdirección General 
de Planificación y Coordinación de Inversiones, de la Subsecre­
taría del Departamento.

A01OP2094.—Don Carlos Real Inzenga, del Cuerpo de Inge­
nieros de Caminos, Canales y Puertos, Jefe de la Sección del 
Servicio de Inversiones de la Subdirección General de Planifica­
ción y Coordinación de Inversiones, de la Subsecretaría del De­
partamento.

A01OP2118—Don José Rodríguez-Roselló Martínez, del Cqerpo 
de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos, Jefe de la Sección 
del Servicio de Presupuestos de la Oficina Presupuestaria, de 
la Subsecretaría del Departamento.

. A01OP2204.—Don Manuel Luis Martín Antón, del Cuerpo de 
Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos, Jefe del Gabinete de 
Informes Económicos de la Secretarla General Técnica.

A01OP2103.—Don José Luis Almazán Gárate, del Cuerpo de 
Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos, Jefe de la Sección 
Técnica de Informática del Servicio de Modelos del CEOTMA.

Lo que comunico a V. I. para su. conocimiento y efectos.
Dios guardé a V. I.
Madrid, 15 de octubre de 1980.—P. D., el Subsecretario de 

Obras Públicas y Urbanismo, Manuel Pérez Olea.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Obras Públicas y Urbanismo.

23718 ORDEN de 15 de octubre de 1980 sobre adjudicación 
de vacantes correspondientes a funcionarios de ca­
rrera de índice de proporcionalidad 8 afectos al 
Departamento.

Ilmo. Sr.: Examinadas las solicitudes formuladas para la pro­
visión de las vacantes de destino a proveer entre funcionarios de 
carrera de índice de proporcionalidad 8 afectos al Departamento, 
anunciadas mediante Orden de 17 de septiembre próximo pasado 
(«Boletin Oficial del Estado» del 20), ya la vista de las propues­
tas formuladas por los Centros de los que dependen dichas 
vacantes,

Este Ministerio, en uso de las facultades que le confiere 
el artículo 14-, 5, de la Ley de Régimen Jurídico de la Admi­
nistración del Estado, de 26 de julio de 1957, y de conformidad 
con lo previsto en la prescripción quinta de la citada Orden, ha 
resuelto adjudicar las mencionadas vacantes en la siguiente for­
ma:

A02OP1843. Don Licinio Medina Huerta! del Cuerpo de Inge­
nieros Técnicos de Obras Públicas, Jefe del Negociado de la 
Sección Primera del Servicio de Programas de la Subdirección 
General de Planificación y Coordinación de Inversiones, de la 
Subsecretaría del Departamento.

A02OP1835. Don Pedro Méndez Pascual, dol Cuerpo de Inge­
nieros Técnicos de Obras Públicas, Jefe del Negociado de la 
Sección del Servicio de Presupuestos de la Oficina Presupuestaria, 
de la Subsecretaría del Departamento.

A02OP1860. Don Santos Solís Bueno, del Cuerpo de Ingenieros 
Técnicos de Obras Públicas, Jefe dej Negociado Primero de la 
Sección de Informes y Asesoramiento de la Subdirección General 
de Administración Periférica, de la Subsecretaría del Departa­
mento.

A02OP1B59. Don Leandro Hernández Muñoz, del Cuerpo de 
Ingeniero., Técnicos de Obras Públicas, Jefe del Negociado Quin­
to do la Sección de Informes y Asefioramiento de la Subdirección 
General de Administración Periférica, de la Subsecretaría del 
Departamento.

A02OP1933. Don Manuel Jerónimo García Sánchez, del Cuerpo 
de Ingenieros Técnicos de Obras Públicas, Jefe del Negociado 
Segundo de la Sección de Análisis de la Secretaria General 
Técnica.

A02OP1903. Don Manuel Martín Ruiz, del Cuerpo de Inge­
nieros Técnicos de Obras Públicas, Jefe del Negociado de la 
Sección de Coordinación de la Secretaria General Técnica.

A02OP1907. Don Juan del Valle Lindes, del Cuerpo de Inge­
nieros Técnicos de Obras Públicas, Jefe del Negociado Primero 
del Gabinete de Normas y Reglamentos Técnicos de la Secretaría 
General Técnica.

A02OP185S. Don Pedro Rodríguez Tejero, del Cuerpo de Inge­
nieros Técnicos de Obras Públicas, Jefe del Negociado Segundo 
del Gabinete de Normas y Reglamentos Técnicos de la Secre­
taría General Técnica.

A02OP1958. Don Carlos Nogueira Miguelsanz, del Cuerpo da 
Ingenieros Técnicos de Obras Públicas, Jefe del Negociado da 
la Sección de Coordinación Sectorial del Centro de Estudios da 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente.

A02OP1914. Don Manuel González Gómez, del Cuerpo de In­
genieros Técnicos de Obras Públicas, Jefe del Negociado de la 
Sección de Sistemas de Información Territorial del Centro da 
Estudios de Ordenación del Territorio y Medio Ambiente.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 15 de octubre de 1980.—P. D., el Subsecretario da 

Obras Públicas y Urbanismo, Manuel Pérez Olea.

limo. Sr. Subsecretario de Obras Públicas y Urbanismo.

23719 ORDEN de 27 de octubre de 1980 por la que se re­
suelven los concursos para provisión de puestos 
vacantes correspondientes al Cuerpo de Ingenieros 
de Caminos, Canales y Puertos.

Ilmo. Sr.: Vistas las actuaciones practicadas para provisión 
de los puestos de trabajo vacantes, anunciados mediante con­
cursos aprobados por Ordenes de 17 de septiembre próximo pa­
sado («Boletín Oficial del Estado» del 20), y las propuestas 
formuladas, en su caso, por las correspondientes ponencias,

Este Ministerio, en uso de las facultades conferidas por el 
artículo 14.5 de la Ley de Régimen Jurídica de la Administra­
ción del Estado, de 28 de julio de 1957, .ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los referidos puestos de trabajo vacantes 
a los funcionarios del Cuerpo de Ingenieros de Caminos, Canales 
y Puertos que figuran en el anexo adjunto, con carácter volun­
tario o forzoso, según se detalla en cada caso, debiendo cesar 
en los que actualmente desempeñan en el plazo máximo de 
tres días, contados a partir del siguiente al de la publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente Orden.

Segundo.—Determinar que, de conformidad con lo previsto 
en las bases correspondientes a los respectivos concursos, el 
plazo para tomar posesión de los destinos obtenidos, que em­
pezará a contarse desde el dia siguiente al del cese en el an­
terior destino, será de:

a) Cuarenta y ocho horas, si radican en la misma localidad.
b) Quince días naturales, si se trata de distinta localidad, 

o si proceden de situación distinta a la de servicio activo, y
c) Los ingresados en el Cuerpo por la convocatoria de 22 

de diciembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del día 28), 
deberán tomar posesión en plazo de un mes, salvo que se ,es 
hubiere asignado destino provisional, en cuyo supuesto les son 
de aplicación los plazos determinados en los dos apartados 
anteriores.

Tercero.—No obstante todo ello, quienes deseen acogerse a 
lo previsto en la base 11 de las respectivas convocatorias, ha­
brán de solicitarlo por escrito dirigido al ilustrísimo señor 
Subsecretario del Departamento (Sección Primera de Cuerpos 
Especiales), dentro desplazo do cese, mediante instancia a'la 
que se habrá de acompañar los justificantes de las circunstan­
cias que se aleguen. La justificación de las circunstancias fami­
liares pe efectuará presentando fotocopia del libro de familia y 
las escolares mediante certificación del Centro docente corres­
pondiente.

Cuando se formule esta solicitud, los plazos de cese e incor­
poración al nuevo destino serán los que se determinen en la 
oportuna resolución, a cuyo fin los interesados deberán dar 
cuenta q los Jefes de las respectivas Unidades de la presentación 
de las referidas solicitudes.

Cuarto.—Los que en la fecha de la convocatoria del concurso 
tuviesen destino provisional y no hubiesen obtenido a través 
del mismo destino definitivo, continuarán en aquél pero cesan­
do, en su caso, en el nuesto de nivel orgánico si lo tuviesen 
atribuido y se hubiese adjudicado en el concurso a otro fun­
cionario.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de octubre de 1980.—P. D., el Subsecretario de 

Obras Públicas y Urbanismo, Manuel Pérez Olea.

limo. Sr. Subsecretario de Obras Públicas y Urbanismo.

ANEXO

Albacete

Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 

Don Juan Jiménez Ogallar (2).



Sección de Conservación y Explotación de la Jefatura de 
Carreteras: Doh Severiano Benavides Rodríguez (2).

Alicante

Delegación Provincial:

Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 
Don Gaspar Zaragoza Gomis (2).

Jefatura de Puertos y Costas: Don Pío Linares Sánchez (2). 
Sección de Planeamiento y Ordenación de la Jefatura de 

Puertos y Costas: Don Miguel Angel Jiménez Martin (2).

Junta del Puerto:

Sección de Proyectos, Obras y Conservación:. Don Francisco 
Javier de la Riva Fernández Í2).

Almería

Delegación Provincial:

Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 
Don Juan de Ofia Esteban (2).

Jefatura de Puertos y Costas: Don Manuel Miranda V:: 
dés (2).

Sección de Planeamiento y Ordenación de la Jpfatura de 
Puertos y Costas-, Don Javier Sánchez Rodríguez (2).

Confederación Hidrográfica del Sur de España:

Un puesto base: Don Fernando Moréu Mesa (2).

Junta del Puerto:

Sección de Planificación, Explotación y Obras: Don Emilio 
Jalón Jalón (2).

Avila

Delegación Provincial:

Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 
Don Lorenzo Donado Robles (2).

Badajoz

Delegación Provincial:

Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras 
Don Juan Sancho Soria (2).

Sección de Conservación y Explotación de la Jefatura de 
Carreteras: Don Ricardo Camacho Rodríguez (2).

Confederación Hidrográfica, del Guadiana:

Sección Segunda de Ingeniería Sanitaria- Don Antonio Carlos 
Ramón Guinea (2).

Un puesto base: Don Julio Saullo Masso (2).
Un puesto base, con residencia en Mérida: Don Vicente Pía 

sencia Plasencia (2).
Un puesto base, con residencia en Don Benito: Don Juan José 

Lojo Buján (2).

Baleares

Delegación Provincial:

Sección de Planeamiento de la Jefatura de Puertos y Cos 
tas: Don Luis Martínez Guerrero (1).

Junta del Puerto de Palma de Mallorca:

Sección de Planificación y Técnicas de Explotación: Don An 
gel Matías Mateos (2).

Sección de Proyectos, Obras y Conservación: Don Amad< 
Justo Aguado Corruchaga (2).

Barcelona

Comisarla de Aguas del Pirineo Oriental.
Gabinete Técnico: Don Luis Calonge Ciriano 12).

Burgos

Delegación Provincial:

Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 
Don Felipe Berganza Picón 12).

Cdceres

Delegación Provincial:

Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 
Don José María Maclas Márquez 12),

Cádiz

Delegación Provincial:

Secciói. de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 
Don Lucio Jalvo Díaz 12).

Sección de Planeamiento y Ordenación de la Jefatura de 
Puertos y Costas: Don Justo Borrajo Sebastián (2).

Junta del Puerto de Cádiz:

Sección de Planificación y Técnicas de Explotación: Don Ar- 
mengol Viñas Castro 12).

Junta del Puerto de Algeciras-La Línea:
Un puesto base: Don Juan Durán Ruiz (2).

Castellón

Delegación Provincial:

Sección de Proyectos y Obras .de la Jefatura de Carreteras: 
Don Juan Manuel Aragonés Beltrán 11).

Jefatura de Puertos y Costas: Don Joaquín M rlír.ez de Pau­
la (1).

Sección de Planeamiento y Ordenación de la Jefatura de 
Puertos y Costas: Don Manuel Reyes Nadal 12).

Grupo de Puertos:

Director del Grupo: Don Juan José Monzonis Martínez (2). 

Ciudad Real

Delegación Provincial:

Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 
Don Leandro Marchante Gutiérrez 12).

Comisarla de Aguas del Guadiana.
Gabinete Técnico- Don Luis José Pazos León (2).

Confederación Hidrográfica del Guadiana:

Un puesto báse: Don José Luis Velasco González (2). 

Córdoba

Delegación Provincial:

Sección de Conservación y Explotación de la Jefatura de 
Carreteras: Don Antonio Pardo Romero (2).

Coruña La

Delegación Provincial:

Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 
Don Antonio A. Fernández Sarasquete (2).

Sección de Planeamiento de la Jefatura de Puertas y Costas: 
Don Fernando Moral Medina 12).

Sección de Ordenación de la Jefatura de Puertos y Costas: 
Den Joc~"fn Penas Ladó (2).

CEAT:

Sección de Planeamiento y Proyectos: Don Victoriano Rodrí- 
ruez Salgueiro (2).

Sección Segunda de Construcción: Don Angel Darío Martínez 
Cela (2).

Un-puesto base: Don Alvaro Landoira Fariña 12).

Comisarla de Aguas del Norte de España:

Sección de Calidad de las Aguas Públicas: Don Juan Serra 
Vich (2).

Cuenca

Delegación Provincial:

Sección do Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 
Don Miguel Angel López Toledano (2).

Sección de Conservación y Exolotación de la Jefatura de 
Jarreteras: Don Angel Jesús Talabán García 12).

Gerona

Delegación Provincial:

Jefatura de Puertos y Costas: Don Rafael Blanes Llopis ti). 
Sección de Planeamiento y Ordenación de la Jefatura de 

Puertos y Costas: Don Gerardo Gelonch Monne (2).

Granada

Delegación Provincial:

Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de,Carreteras: 
Don Tuan Francisco Lazcano Acedo 12).

Jefatura de Puertos y Costas: Don Pedro Aguilar Martínez 
de la Vega (1).

Comisaría de Aguas del Sur de España:

Sección de Recursos Aprovechables: Don Antonio Molina Co­
bos (2).

Guadalajara

Delegación Provincial:

Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 
Don José Antonio García Alonso (1).

Guipúzcoa

Delegación Provincial:

Jefatura de Puertos y Costas: Don Gonzalo Cedrún Rá- 
bago 12).

Junta del Puerto de Pasajes:

Sección de Planificación y Técnicas de Explotación: Don Ne­
mesio Echaniz Echeverría 11).



B. O. del E.—Núm. 262 31 octubre 1980 24293

Sección de Proyectos y Obras: Don Antonio Navarro Bide- 
gain (2).

Huelva
Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 

Don Pablo Vázquez Ruiz de Castroviejo (2).
Jefatura dé Puertos y Costas: Don Rafael Jiménez Roig (2).
Sección de Planeamiento y Ordenación de la Jefatura de 

Puertos y Costas: Don Juan Manuel Reyes Lozano (2).
Huesca

Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras 

Don Angel Hernando del Cura (2).
Jaén

Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras. 

Don Pablo Jiménez Moreno de Barreda (2).
Sección de Conservación y Explotación de la Jefatura de 

Carreteras: Don Domingo Quesada Martos (2).
León

Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 

Don Manuel Alfonso Alvarez (2).
Secciór de Conservación y Explotación de la Jefatura de 

Carreteras: Don José María Díaz Ortiz (2).
Logroño

Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 

Don Gonzalo de la Mata Camarero (2).
Lugo

Delegación Provincial:
Sección de Proyectos v Obras de la Jefatura de Carreteras 

Don Carlos Luis Sánchez Pérez (2).
Sección de Conservación y Explotación de la Jefatura de 

Carreteras: -Don Francisco Almendrés López (2).
Jefatura de Puertos y Costas: Don Angel Alfonso Núñez 

Maestro (2).
Madrid

Dirección General de Carreteras (Servicios Centrales):
Sección Tercera del Servicio de Obras: Don Juan Antonio 

Cano Caravaca (1).
Sección de Estudios Básicos dfel Servicio de Planes y Redes 

Arteriales-, Don Mario López Sánchez (1).
Sección de Análisis, Coordinación y Desarrollo del Servicie 

de Cálculo Mecanizado: Don Ignacio Martínez Sanz Cl).
Dirección General de Obras Hidráulicas (Servicios Centrales):
Sección de Explotación y Servicios Especiales: Don Narciso 

Buesa Buesa (1).
Sección de Normativa y Tecnología: Don José Laorden Jímé 

nez (1).
Dirección General de Puertos y Costas (Servicios Centrales)

- Sección de Investigación y Tecnología Costera: Don Manue- 
Moriel Fernández-Bolaños (1).

Sección Segunda del Servicio de Gestión del Dominio Públi 
co: Don Fernando Javier Osorio Páramo(l).

Sección Segunda del Servicio de Proyectos y Obras-, Don 
Olallo Luis García Roto Egea (1).

Dirección General de Acción Territorial y Urbanismo (Ser­
vicios Centrales):

Un puesto base: Don Gonzalo Pastor Cosculluela (1).
Un puesto base: Don Antonio García Cantero (2).
CEAT:
Sección Segunda de Materiales: Don José Luis Clemente 

García (1).
Un puesto base: Don Enrique Jiménez Valero (2).
Un puesto base: Don Emilio Nieto Ostolaza (1).
Un puesto base: Don Eloy Pita Carpenter (2).
Un puesto base: Don Juan José Jarillo Rodríguez (2).
Comisaría do Aguas dol Guadiana:
División de Lucha contra la Contaminación: Don Resalió 

Alonso García (1).
Confederación Hidrográfica del Tajo:
Departamento de Explotación del Acueducto Tajo-Segura: 

Don Gerardo García Villa (1).
Málaga

CEAT:
Un puesto base: Don Alfonso Esteve Polo (2).

Comisaría de Aguas del Sur de España:
Sección de Calidad de las Aguas Públicas: Don Nazario Váz­

quez Cárdenas (3).
Junta del Puerto de Melilla:
Sección de Planificación, Explotación y Obras-, Don Luií 

Enrique Fernández Muñoz (2).
Murcia

Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteran 

Don José María Polo Esteban (2).
Jefatura de Puertos y Costas: Don Antonio Fernández Bas- 

sa (1).
Sección de Planeamiento y Ordenación de la Jefatura de 

Puertos y Costas: Don Fernando Patón Quiles (X).
Comisaria de Aguas del Segura:
Sección de Calidad de las Aguas Públicas: Don Manuel Mi« 

rón López (2).
Gabinete Técnico: Don Luis Pérez Seiquer (2).
Confederación Hidrográfica del Segura:
Un puesto base: Don Eduardo Santiago González (2),
Un puesto base: Don Francisco Ramos Sanz (2).
Junta del Puerto de Cartagena:
Sección de Proyectos, Obras y Conservación: Don José Gar­

cía Rodríguez (2).
Navarra

Confederación Hidrográfica del Ebro:
Sección Quinta de Infraestructura Hidráulica y Regadlos, 

con residencia en Pamplona: Don Mariano Porta Lansac (2).
Orense

Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 

Don José L. Zatarain Madrazo (2).
Oviedo

Delegación Provincial:
Jefatura de Puertos y Costas: Don Alejandro Checa La­

drón ti).
Sección de Planeamiento y Ordenación de la Jefatura de 

Puertos y Costas: Doña María Carmen de Andrés Conde (2).
CEAT:
División de Materiales: Don Agustín Falcón de Bascarán (1).
Un puesto base: Don Andrés Avelino Cueva González (2).
Junta de! Puerto de Avilés:
Sección de Proyectos, Obras y Conservación: Don Gregorio 

Sanz Aguado (2)
Junta del Puerto de Gijón:
Sección de Conservación: Don Germán González Díaz (2).
Sección de Estudios Económicos: Don José Pedro Vindel Mu- 

ñiz (2).
Palencia

Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 

Don Antonio José Alonso Burgos (2).
Sección de Conservación y Explotación de la Jefatura da 

Carreteras: Don Luis Turrión Aznar (2).

Palmas, Las

Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 

Don Tu:io Angel Molo Zabaleta (2).
Sección de Planeamiento de la Jefatura de Puertos y Costas: 

Don Sergio de la Fe Marrero (1).
Sección de Ordenación de la Jefatura de Puertos y Costas: 

Don Nicolás Guerra de Aguilar Massieu (2).
Sección do Construcción de la Jefatura de Obras Hidráuli­

cas: Don César María Martínez Diez (2).
Grupo de Puertos:
Director del Grupo: Don Emilio María Moreta y Centene­

ra (1).
Junta del Puerto de La Luz y Las Palmas:
Sección de Planificac ión y Técnicas de Explotación: Don José 

María Hernández León 12).
Sección de Conservación: Don Fernando Fernández Melle (2),
Sección de Proyectos y Obras: Don José Miguel Pintado 

Joga (2).



Pontevedra
Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 

Don Juan José Alvarez González (2).
Jefatura de Puertos y Costas: Don Enrique Disdier da 

Vila (1).
Sección de Planeamiento de la Jefatura de Puertos y Cos­

tas : Don Joaquín Colunga Pérez (2).
Sección de Ordenación de la Jefatura de Puertos y Costas: 

Don Manuel Ballesteros García (2).
Salamanca

Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 

Don Jesús Martín Almeida (2).

Santa Cruz de Tenerife
Delegación Provincial:
Sección de Conservación y Explotación de la Jefatura de 

Carreteras: Don Martín Pinar Rodríguez (2).
Sección de Planeamiento de la Jefatura de Puertos y Costas. 

Don Gonzalo Aragón Morales (2).
Sección de Ordenación de la Jefatura de Puertos y Costas: 

Don José María Maya Cáceres (2).
Sección de Aguas de la Jefatura- de Obras Hidráulicas:- Don 

Eduardo García Rodríguez (2).
Sección de Construcción de la Jefatura de Obras Hidráuli­

cas: Don Fernando Aragón Morales (2).
Junta del Puerto:
Sección de Conservación: Don Ricardo Sánchez García (2). 

Santander
Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 

Don Rafael Castañeda García (1).
Junta del Puerto:
Sección de Proyectos, Obrás y Conservación: Don Jaime Iz­

quierdo del Fraile (3).
Segovia

Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 

Don José María Pérez Recio (2).
Sevilla

CEAT:
Sección Segunda de Planeamiento y Proyectos: Don José Gue­

rrero Fernández (1).
' Un puesto base: Don Agustín Arguelles Martín (2).
Un puesto base: Don Manuel Cansino Rodríguez (2).
Comisaría de Aguas del Guadalquivir:
Sección de Recursos Aprovechables: Don Manuel Ríos Pé­

rez (a).
Sección de Vertidos: Don Manuel Ollero Marín (2).

Soria
Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 

Don Auxibio López Lagunas (2).
Sección de Conservación y Explotación: Don, Manuel Niño 

González (2).
Tarragona

Delegación Provincial:
Jefatura de Puertos y Costas: Don Oriol Serrá Pujol (1). 
Sección de Planeamiento y Ordenación de la Jefatura de 

Puertos y Costas: Don Francisco Montoya Font (1), continuando 
en situación de excedente especial.

Junta del Puerto:
Un puesto base: Don Ramón Juanola Subirana (2).

Teruel
Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 

Don Jesús Iranzo Sanz (1).
Toledo

Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 

Don José Manuel Barrena de Valenciano (1).

Valencia
CEAT:
Un puestjo base: Don Ramón García Vendrell (2). 
Confederación Hidrográfica del Júcar:
Un puesto base: Don Fulgencio Collado Aucejo (2).

Valladolid
CEAT:
Sección Segunda de Construcción: Don Eustorgio Briso-Mon- 

iano de Alvaro 12).
Un puesto base: Don Ricardo Luis Zamora Uriarte (2). 
Confederación Hidrográfica del Duero:
Sección Primera de Infraestructura Hidráulica y Regadíos: 

Don Francisco Javier Varela de Vega (1).

Vizcaya
CEAT, de Bilbao:
Sección Primera de Construcción: Don José María Pico Hor- 

meño (2).
Sección Segunda de Construcción: Don José María Larrauri 

Ucoiay(2).
Zamora

Delegación Provincial:
Sección de Proyectos y Obras de la Jefatura de Carreteras: 

Don Antonio Prieto Fernández (2).

Zaragoza
Delegación Provincial:
Sección de Conservación y Explotación de la Jefatura de 

Carreteras: Don Amador Ortiz Menárguez (2).
CEAT:
Sección de Planeamiento y Proyectos: Don Luis Alberto So- 

lís Villa (2),
' Sección Segunda de Construcción: Don Rafael Solaz Peña- 
rrocha. (2).

Un puesto base: Don Antonio García Cañada (2).
Comisaría de Aguas del Ebrc:
Sección de Recursos Aprovechables": Don Jenaro Manchólas 

Ardanuy (2),
■ Sección de Calidad de las Aguas Públicas-, Don José Luis 

Romero González (2).

(1) Con carácter voluntario.
(2) Con carácter forzoso.
(3) Con carácter voluntario, pero comprendido en la excepción re­

gulada por la base 9.a de la convocatoria.

23720 RESOLUCION de 8 de octubre de 1980, de la Co­
misión Administrativa de Grupos de Puertos, por 
la que se hace pública la relación de opositores 
aprobados para ocupar seis plazas de Oficial Ad­
ministrativo, una de ellas vacante en el Grupo 
de Puertos de Lugo.

Convocada por esta Comisión, previa autorización de la Di­
rección General de la Función Pública, oposición libre para 
cubrir una plaza do Oficial administrativo (nivel Administrativo, 
proporcionalidad 0), vacante en el Grupo de Puertos do Lugo, 
»egun anuncio inserto en el -Boletín Oficial del Estado» de fecha 
20 de agosto de 1979, el Tribunal designado al efecto elevó la 
correspondiente propuesta de nombramiento.

Aprobado por el Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo 
el nombramiento efectuado por el Comité Ejecutivo de esta 
Comisión en su 6e6ión del día 23 de julio de 1980, y aportada 
por el opositor que superó les pruebas selectivas la documenta­
ción exigida en la convocatoria, por la Dirección General de la 
Función Pública le ha sido asignado el número de Registro Per­
sonal que le corresponde.

En cumplimiento de lo que se dispone en el artículo 0.5 deJ 
Decreto 2043/1971, de 23 de julio, se publica a continuación la 
relación del personal aprobado, con su correspondiente número 
do Registro Personal con el que deberá figurar este funcionario 
de carrera.

Número de Registro de Personal: T37OP07A0043P. Nombre y 
apellidos: Don Jesús Carlos Arias'Iglesias. Fecha de nacimiento: 
14 de octubre dé 1959.

Dicho funcionario deberá tomar posesión en el plazo de un 
mes, contado a partir del día siguiente aJ de la publicación de 
este anuncio.

Madrid, 8 de ootubre de 1960.—El Presidente, P. A., el Vice­
presidente, Femando María de Yturraaga y Dou.


